Gemeinde Damshagen

Sachbearbeiter/in

Vorlage-Nr: GV Damsh/15/9669 Beschlussvorlage Status: öffentlich Datum: 18.08.2015 Federführend: Verfasser: Carola Mertins FB II Bau- und Ordnungswesen Satzung der Gemeinde Stepenitztal über die Ergänzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils für den südöstlichen Bereich der Ortslage Gostorf Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde Beratungsfolge: Gremium Teilnehmer Nein Ja Enthaltung Bauausschuss der Gemeinde Damshagen Gemeindevertretung Damshagen Sachverhalt: Die Gemeinde Stepenitztal stellt die Ergänzungssatzung auf, um weitere Flächen für eine Wohnbebauung vorzubereiten und somit den südöstlichen Ortseingangsbereich der Ortslage Gostorf abzurunden. Die Gemeinde Damshagen wird als Nachbargemeinde um Stellungnahme gebeten. Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt zur Satzung der Gemeinde Stepenitztal über die Ergänzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils für den südöstlichen Bereich der Ortslage Gostorf weder Anregungen noch Bedenken zu äußern. Finanzielle Auswirkungen: keine Anlagen: - Auszug Plan - Originalunterlagen Protokollant

Fachbereichsleitung